ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 сентября 2018 г. г.Ставрополь № 416-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 13 апреля 2012 г. № 134-п «О некоторых мерах по реализации Закона
Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 13 апреля 2012 г. № 134-п
«О некоторых мерах по реализации Закона Российской Федерации «О заня­
тости населения в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными по­
становлениями Правительства Ставропольского края от 20 марта 2013 г.
№ 94-п, от 03 июня 2013 г. № 226-п, от 03 апреля 2014 г. № 131-п, от 18 де­
кабря 2014 г. № 512-п, от 23 сентября 2015 г. № 415-п, от 28 марта 2017 г.
№ 100-п и от 14 декабря 2017 г. № 506-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И В .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖ ДЕНЫ

лением Правительства
вропольского края

сентября 2018 г. № 416-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 13 апреля 2012 г. № 134-п «О некоторых мерах по реализации Закона Рос­
сийской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»

1. В Порядке направления женщин в период отпуска по уходу за ребен­
ком до достижения им возраста трех лет для прохождения профессионально­
го обучения или получения дополнительного профессионального образова­
ния:

1.1. Дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Профессиональное обучение женщин осуществляется по очной и

очно-заочной формам обучения, в том числе с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения.».

1.2. В абзаце первом пункта 4 слова «и не должна превышать 6 меся­
цев» заменить словами «не должна превышать 6 месяцев и должна носить
краткосрочный характер, но не менее 72 часов».

1.3. Пункт 9 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего со­
держания:

«индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида,
выданная в установленном порядке (для женщин, относящихся к категории
инвалидов).».

2. В Порядке направления незанятых граждан, которым в соответствии
с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по
старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, для про­
хождения профессионального обучения и получения дополнительного про­
фессионального образования:

2.1. Дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Профессиональное обучение незанятых граждан осуществляется

по очной и очно-заочной формам обучения, в том числе с применением ди­
станционных образовательных технологий и электронного обучения.».

2.2. В абзаце первом пункта 4 слова «и не должна превышать 6 меся­
цев» заменить словами «не должна превышать 6 месяцев и должна носить
краткосрочный характер, но не менее 72 часов».